

**INDICATEURS D'ACTIVITE**  
**S 1 2009**

en K DT

Designation	1 <sup>er</sup> Trimestre			2 <sup>eme</sup> Trimestre			1 <sup>er</sup> Semestre			ANNEE 2008
	2009	2008	%	2009	2008	%	2009	2008	Δen %	
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>8 944</b>	<b>10 394</b>	<b>-14%</b>	<b>9 071</b>	<b>11 655</b>	<b>-22%</b>	<b>18 015</b>	<b>22 049</b>	<b>-18%</b>	<b>40 977</b>
<b>Ventes, travaux &amp; services</b>	<b>8 293</b>	<b>10 171</b>	<b>-18%</b>	<b>8 689</b>	<b>11 186</b>	<b>-22%</b>	<b>16 982</b>	<b>21 356</b>	<b>-20%</b>	<b>38 353</b>
- RESEAUX LOCAUX D'ABONNES	3 009	3 148	-4%	1 869	5 031	-63%	4 878	8 179	-40%	14 714
- COMMUNICATIONS D'ENTREPRISES	844	830	2%	1 145	1 039	10%	1 989	1 869	6%	4 664
- TRANSMISSION	3 344	4 522	-26%	3 134	3 693	-15%	6 478	8 215	-21%	13 234
- RESEAUX MOBILES	898	919	-2%	2 251	553	307%	3 149	1 472	114%	3 089
- COMMUTATION	198	753	-74%	290	870	-67%	488	1 622	-70%	2 652
<b>Autres produits d'exploitations</b>	<b>651</b>	<b>223</b>	<b>192%</b>	<b>382</b>	<b>469</b>	<b>-19%</b>	<b>1 033</b>	<b>693</b>	<b>49%</b>	<b>2 624</b>
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>9 046</b>	<b>9 433</b>	<b>-4%</b>	<b>8 604</b>	<b>14 199</b>	<b>-39%</b>	<b>17 650</b>	<b>23 632</b>	<b>-25%</b>	<b>44 618</b>
Achats consommés	5 039	5 060	-0,4%	4 877	6 934	-30%	9 916	11 994	-17%	21 912
Services extérieurs	758	845	-10%	635	764	-17%	1 393	1 609	-13%	2 709
Charges du personnel	2 715	3 142	-14%	2 638	3 261	-19%	5 353	6 403	-16%	17 242
Dotation aux Amort & aux Prov	369	260	42%	329	3 070	-89%	699	3 330	-79%	2 186
Autres charges d'exploitation	165	126	31%	124	169	-26%	289	295	-2%	570
<b>Resultat d'exploitation</b>	<b>-102</b>	<b>961</b>	<b>111%</b>	<b>467</b>	<b>-2 544</b>	<b>118%</b>	<b>365</b>	<b>-1 583</b>	<b>123%</b>	<b>-3 641</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>195</b>	<b>1</b>	<b>28009%</b>	<b>- 18</b>	<b>72</b>	<b>-125%</b>	<b>177</b>	<b>73</b>	<b>144%</b>	<b>601</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>	<b>51</b>	<b>60</b>	<b>-16%</b>	<b>58</b>	<b>172</b>	<b>-67%</b>	<b>108</b>	<b>232</b>	<b>-53%</b>	<b>384</b>
<b>Resultat des activités Ordinaires</b>	<b>42</b>	<b>902</b>	<b>-95%</b>	<b>392</b>	<b>-2 644</b>	<b>115%</b>	<b>434</b>	<b>-1 742</b>	<b>125%</b>	<b>-3 425</b>

**NB : Situation avant audit.**

l'activité du premier Semestre 2009 a été marquée par :

- Une regression du chiffre d'affaires de **-20%** Versus S1 2008.
- Une maitrise des Charges d'exploitation **-25%** Versus S1 2008
  - Masse Salariale **-16%** Versus S1 2008, Ratio Masse Salariale /Chiffre d'Affaires = **31.5%**;
  - Services Exterieurs & Autres Charges d'exploitation **-12%** Versus S1 2008.
- Un Resultat d'exploitation positif de 365 KDT contre -1 583 KDT au 30 Juin 2008, soit une amelioration de **123%**;
- Une tresorerie nette positive , induisant ainsi :
  - Une maitrise des Charges Financieres **-53%** Versus S1 2008;
  - Un accroissement des produits financiers **+144%** Versus S1 2008.
- Un Resultat Beneficiaire de **434** KDT soit une amelioration de **+125%** Versus S1 2008 .